

Veng Skole og Børnehus

Tekst og foto: Linda Kolling, skoleleder

En stor del af livet for et barn i Veng Børnehus handler om leg - og læring gennem leg og hverdagsaktiviteter. Hver dag vil være en blanding af frie valg og leg eller aktiviteter, som en voksen som har en særlig plan med: noget der skal læres. Tænk på alt det et lille barn skal lære. Det skal være noget barnet er klar til at lære, som giver mening - og som rigtig gerne må være sjovt og spændende for barnet.

Ved Veng Børnehus har vi god plads ude, og alle børn kommer ud hver dag. Det betyder, at vores udeområder og legeplads er et meget benyttet og vigtigt område for vores børn. Det skal kunne bruges til mange forskellige aktiviteter. Det er en helt anden type udeområde end en legeplads eksempelvis ved et storcenter, som primært handler om, at børnene skal have tiden til at gå med noget sjovt, mens forældrene putter i kurven. Hos os skal børnenes fantasi i spil - legeredskaber, som kun kan bruges til en ting, er ikke på vores ønskeliste. I stedet arbejder vi for at få en have, der både er vild og tæmmet, nemt tilgængelig og motorisk udfordrende - og hvor der er rum og udfordringer til alle børn mellem 0 og 6 år.

Fantasi skal kunne komme i spil, og man må gerne kunne finde et sted og være lidt alene.



I forbindelse med vores ombygning skal vi i den nære fremtid have pillet de "midlertidige" pavilloner på godt 30 år ned. Det giver os mulighed for at gen-tænke udeområdet og tilføje nye funktioner. Vi vil gerne skabe en ramme, der kan bruges af alle i De 7 Dale, så man kan komme her, når vi ikke selv er der: Vi ønsker en legeplads der er inddelt i små haver, der kalder på forskellige aktiviteter, der hele tiden er for-anderlig, og hvor vi kan plante, så og høste.

Vi ønsker en have, hvor der er plads, til at de yngste kan opdage naturen: de små kryb og kravl, som en naturkravlegård, hvor de kan gå på opdagelse i trygge og sikre rammer.

Vi ønsker en have hvor der både er mulighed for undervisning, teater, musik, samlinger og gymnastik. Vi drømmer om et sted, hvor man kan lege, hygge, spise, eksperimentere, drømme og fordybe sig.

Hvis nogen i De 7 Dale gør sig tanker om et fælles uderum, og som gerne vil hjælpe med at realisere vores vilde ideer, så tag endelig kontakt. Vi har planer om i den nærmeste fremtid at invitere foreninger mv. til at tænke med på, hvordan området kan blive.

KULTURDAG


Af Lise Palstrøm, Helle Lambertsen og Inger Ramussen


Den årlige Kulturfesten har fået nyt navn i hele Skanderborg Kommune. Mange af os begynder nemlig om eftermiddagen for at hele familien kan være med.


I De 7 Dale samler vi alle gode kræfter til årets Kulturdag, der i år finder sted i Mesing ...

Kirke og sogn står for et QR-kode-løb, der går fra sportspladsen til forsamlingshuset og kirken. Der vil også være 'grønne aktiviteter' på kirkegården og udstilling i kirken, inden dagen slutter med aften-sang i Mesing Kirke med fløjte og levende lys.

KULTURENS DAG FREDAG D. 20/9/24 I DE 7 DALE Kl. 15-20 i Mesing Kirke • Forsamlingshus • Sportsplads

 **Kreativt børneværksted**

 **Børnekor kl. 15.30**

 **Udstilling: broderier om klostrenes historie**

Syssemarked: strik, hækling, træ, marmalader mm.



Kl. 19 Fælles aften-sang med fløjtenist



Rytmaskor '1/2 Sød'



Skolens café

Lav din egen grønne frøbombe



Klap en ged - åben stald på Mesinggaard



Lokalarkivet udstiller tegninger af Mesing-bygninger af Michael Sørensen. Byvandring.



Prøv at spille tennis



Scan og gæt QR-gåder på ruten kirke - forsamlingshus - sportsplads



Pandekager på bål



Se træskulptør 'Save-Niels' arbejde eller snit selv ved spejderne



Fredagsbar i klubhuset



Madvogn



Foreløbigt program. Tidspunkter og det endelige program kan ses på facebook ca. 2 uger før.

